Российская Федерация

министерство здравоохранения Самарской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Самарской области «Самарская медико-санитарная часть № 5

Кировского района»

П Р И К А З

№ 261 от 11.10.2022г.

«О реализации мер по
предупреждению коррупции»

В связи с изменением кадрового состава, а также в связи со служебной

необходимостью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить состав комиссии по противодействию коррупции в

ГБУЗ СО «СМСЧ № 5»:

Председатель комиссии:

– заместитель главного врача по медицинскойчасти для работы по

гражданской обороне и мобилизационной работе;

Заместитель председателя комиссии:

– заместитель главного врача по медицинскойчасти;

Секретарь комиссии:

– юрисконсульт юридического отдела.

Члены комиссии:

 – заместитель главного врача по экономическимвопросам;

– заместитель главного врача по кадрам;

– главный бухгалтер;

– руководитель отдела размещения государственных заказов;

– заведующий стоматологическим отделением, председатель

профсоюза работников.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о

комиссии по противодействию коррупции ГБУЗ СО «СМСЧ № 5»,

утвержденным приказом ГБУЗ СО «СМСЧ № 5» от 30.01.2020г. № 37.

3. Председателю комиссии обеспечить:

3.1. реализацию в учреждении ежегодного плана мероприятий по

противодействию коррупции и работу комиссии;

3.2. представление в министерство здравоохранения Самарской

области копии плана антикоррупционных мероприятий в ГБУЗ СО «СМСЧ

№ 5» на 2022 год в течение 30 дней с даты его утверждения и отчет об

исполнении указанного плана в срок до 31 января года, следующего за

отчетным;

3.3. проведение заседаний комиссии ГБУЗ СО «СМСЧ № 5 по

противодействию коррупции: ежеквартальных (плановые заседания),

внеочередных – по мере поступления информации о совершении

сотрудниками коррупционных правонарушений.

4. КомиссииГБУЗ СО «СМСЧ № 5 по противодействию коррупции:

4.1. в обязательном порядке заслушивать на заседаниях комиссии

работников учреждения, в отношении которых имеются признаки их

коррупционного поведения или совершения ими коррупционных действий;

4.2. по каждому случаю коррупционного правонарушения в

учреждении проводить разъяснительную и профилактическую работу в

коллективе.

5. Секретарю комиссии обеспечить:

5.1. информирование министерства здравоохранения Самарской

области о планируемом заседании комиссии и его повестке в письменном

виде за три рабочих дня до даты его проведения;

5.2. направление копии протокола заседании комиссии в

министерство здравоохранения Самарской области не позднее пяти рабочих

дней после проведения заседания.

6. При выявлении или получении информации о совершении

работников учреждения коррупционного правонарушения:

6.1. председателю комиссии принять срочные меры к прекращению

правонарушения и незамедлительно довести информацию о выявленном

правонарушении до сведения главного врача и начальника юридического

отдела;

6.2. начальнику юридического отдела сообщать о совершении, а

также получении информации о совершении работником коррупционного

правонарушения в правоохранительные органы (за исключением случаев

если правоохранительным органам уже известно оданном факте) и в

министерство здравоохранения Самарской области).

7. В случае проведения в учреждении оперативно-розыскных

мероприятий, проверок по факту поступления сообщений о преступлении,

возбуждении уголовного дела в отношении неопределенных лиц либо

работника учреждения, вынесения приговора суда в связи с совершением в

учреждении преступления коррупционной направленности:

7.1. руководителям структурных подразделенийнезамедлительно

предоставлять информацию о данных фактах в юридический отдел;

7.2. начальнику юридического отдела после получения информации

от лиц, указанных в п. 6.1 настоящего приказа, в письменной форме

предоставлять сведения в министерство здравоохранения Самарской

области.

8.  Председателю комиссии, заместителю председателя комиссии,

начальнику юридического отдела принимать в пределах компетенции

учреждения возможные меры по получению информации об итогах

указанных мероприятий, проверок, ходе расследования уголовных дел,

судебных актах.

9. Руководителям структурных медицинских подразделений:

9.1. усилить контроль за рассмотрением обращений граждан,

поступивших из всех источников (в рамках личного приема, по почте, на

сайт учреждения, через пункты сбора обращений и т.п.), которые содержат

информацию о наличии в действиях работников возглавляемого

структурного подразделения признаков коррупционного поведения;

9.2. обеспечить наличие в подразделении:

– ящиков для приема обращений граждан;

– социальной рекламы антикоррупционной направленности на

информационных стендах;

– контактных сведений о контролирующих органах и ответственном

лице за работу по противодействию коррупции в учреждении;

– номеров «горячей» линии учреждения и вышестоящих органов по

приему обращений коррупционной направленности;

– информации для граждан о бесплатном оказании медицинской

помощи в рамках территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;

– информации о порядке и правилах оказания платных медицинских

услуг.

10. Секретарю руководителя ознакомить всех заинтересованных лиц

с настоящим приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач         О.А. Чуйкова